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Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 07/02/2022
Hordures CA Fecha del: 1/1/2022 al 31/1/2022 Hora:  11:00 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 1 de 82
Cuenta: 1111 Caja L Debito Credito
Subcuenta 1: 2 Caja General Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
p A:%D A g'éélssﬁ.gg APRFg(B:ITéION TIPO EXPEDIENTE EXPE’B"I’ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
23 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 372 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 4,002.24
DE ENERO DEL 2022
25 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 373 INGREO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 17,032.16
DE ENERO DEL 2022
27 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 374 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 8,739.93
DE ENERO DEL 2022
29 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 375 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 08 5,562.05
DE ENERO DEL 2022
31 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 376 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 12,870.79
DE ENERO DEL 2022
33 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 377 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10,770.05
11 DE ENERO DEL 2022
35 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 378 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 4,880.59
DE ENERO DEL 2022
37 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 379 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 15,388.41
13 DE ENERO DEL 2022
39 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 380 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 14 10,391.52
DE ENERO DEL 2022
40 DINP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 372 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 4,002.24
DE ENERO DEL 2022
41 DINP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 373 INGREO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 17,032.16
DE ENERO DEL 2022
42 DINP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 374 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 8,739.93
DE ENERO DEL 2022
43 DINP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 375 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 08 5,562.05
DE ENERO DEL 2022
44 DINP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 376 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 12,870.79
DE ENERO DEL 2022
45 DINP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 377 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10,770.05
11 DE ENERO DEL 2022
46 DINP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 378 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 4,880.59
DE ENERO DEL 2022
47 DINP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 379 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 15,388.41
13 DE ENERO DEL 2022
48 DINP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 380 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 14 10,391.52
DE ENERO DEL 2022
97 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 381 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 2,134.28
DE ENERO DEL 2022
98 DINP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 381 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 2,134.28

DE ENERO DEL 2022
07/02/2022 11:00:11 a.m. 1
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100 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 382 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 15,870.37
DE ENERO DEL 2022
101 DINP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 382 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 15,870.37
DE ENERO DEL 2022
103 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 383 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 19 14,202.72
DE ENERO DEL 2022
105 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 384 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 20 817.73
DE ENERO DEL 2022
106 DINP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 384 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 20 817.73
DE ENERO DEL 2022
107 DINP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 383 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 19 14,202.72
DE ENERO DEL 2022
109 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 385 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 21 22,227 .17
DE ENERO DEL 2021
TOTAL: 144,890.01 122,662.84
SALDO: 22,227 17
07/02/2022 11:00:13 a.m. 2
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Cuenta: 1112 Bancos . Debito Credito
Subcuenta 1: 7 Bancos Gobiernos Locales Saldo Inicial: 1,213,519.45 0.00
Subcuenta 2: 1 Fondo Comun
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
18 BANCO HONDURENO DEL CAFE S.A. 17604000080 Muni SAC Cuenta de Transferencia /CUT
No. CLASE DE FECHA No. % < -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
2 TECB 21/1/2022 OPERACION BANCARIA 94 Préstamo interno que se realiza, los fondos seran 558,094.00
devueltos al contar con la transferencia
2 TECB 21/1/2022 OPERACION BANCARIA 94 Préstamo interno que se realiza, los fondos seran 308,094.00
devueltos al contar con la transferencia
2 TECB 21/1/2022 OPERACION BANCARIA 94 Préstamo interno que se realiza, los fondos seran 250,000.00
devueltos al contar con la transferencia
4 PAGP 21/1/2022 REGULARIZACION 1223 04131964002151 Cancelacion de factura N° 0029350, N°0029352, N° 156,112.00
GASTOS 00029353 por compra de materiales para
mejoramiento de viviendas a personas de escasos
recursos economicos de nuestro Municipio.
6 PAGP 21/1/2022 REGULARIZACION 1224 14011978003884 Cancelacion de facturas por compra de materiales para 234,046.00
GASTOS el mejoramiento viviendas y construccion de viviendas
a personas de escasos recursos economicos de
nuestro Municipio.
8 PAGP 21/1/2022 REGULARIZACION 1225 0415199100181 Cancelacion de planilla a jornalero que realizo trabajos 6,000.00
GASTOS de limpieza de cunetas, calles y cementerio de nuestro
Municipio. (se adjunta planilla)
10 PAGP 21/1/2022 REGULARIZACION 1226 0415197600314 Rembolso de factura N° 000-013-01-00258014, N° 000 16,720.10
GASTOS -001-01-00308627 por compra de luces para
decoracion de parque central para fin de afio y
mantenimiento de vehiculo Toyota color verde de esta
Municipalidad.
12 PAGP 21/1/2022 REGULARIZACION 1227 08011984012575 Cancelacion de factura por comida que se dio en 5,750.00
GASTOS Reunion de Corporacion Municipal y empleados que se
llevo a cabo el dia 11 de Enero del 2022.
14 PAGP 21/1/2022 REGULARIZACION 1228 14071988001338 Cancelacion de viaticos a motorista de esta 3,900.00
GASTOS Municipalidad por traslado de Alcaldesa Municipal a la
Ciudad de Tegucigalpa los dias 06 y 07 de Enero y
traslado al encargado de presupuesto a la Ciudad de
Tegucigalpa el dia 14 de enero del 2022.
16 PAGP 21/1/2022 REGULARIZACION 1229 0419198600018 Cancelacion de viaticos a Encargado de Presupuesto 1,800.00
GASTOS de esta Municipalidad por viaje a la Ciudad de
Tegucigalpa a visita a Gobernacion el dia 10 de Enero
del 2022.
18 PAGP 21/1/2022 REGULARIZACION 1230 04191973001590 Cancelacion por acarreo de materiales para 138,500.00
GASTOS mejoramiento de viviendas, Hornillas, Mejoramiento de

carretera, Apoyo a productores traslado de abono,
Educacién, Salud para brigada medica que se llevo a
cabo, Participacién Ciudadana traslado de bolsas
solidarias las cuales se llevan a cabo para el
mejoramiento de las condiciones de nuestra poblacion.

07/02/2022 11:00:13 a.m. 3
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19 TECB 21/1/2022 OPERACION BANCARIA 95 Préstamo interno que se realiza, los fondos seran 6,000.00
devueltos al contar con la transferencia
19 TECB 21/1/2022 OPERACION BANCARIA 95 Préstamo interno que se realiza, los fondos seran 6,000.00
devueltos al contar con la transferencia
21 PAGP 21/1/2022 REGULARIZACION 1231 08019999410531 Cancelacion de factura N° 000-004-01-00072846 por 23,000.00
GASTOS publicidad en Radio la Nueva de la Entrada de Copan,
correspondiente a los meses de Junio a diciembre del
2021.
50 PAGP 21/1/2022 REGULARIZACION 1232 0415197600314 Cancelacion pagos/compras para realizar el proceso 40,000.00
GASTOS de Toma de Posecion del nuevo Gobierno Municipal
para el periodo del 2022-2026 que se llevara a cabo el
dia 28 de Enero del 2022.
52 PAGP 24/1/2022 REGULARIZACION 1233 0415197600314 Cancelacion de salario a Alcaldesa Municipal, 28,084.31
GASTOS correspondiente al mes de Enero de 2022.
54 PAGP 24/1/2022 REGULARIZACION 1234 0415197500117 Cancelacion de salario a vice-alcalde Municipal, 7,500.00
GASTOS correspondiente al mes de Enero de 2022. (finaliza el
22 de enero del 2022.)
56 PAGP 24/1/2022 REGULARIZACION 1235 04151996001302 Cancelacion de salario a Tesorera Municipal, 12,000.00
GASTOS correspondiente al mes de Enero del 2022.
58 PAGP 24/1/2022 REGULARIZACION 1237 1403199500018 Cancelacion de salario encargado de la Unidad 9,800.00
GASTOS Técnica Municipal, correspondiente al mes de Enero
del 2022.
60 PAGP 24/1/2022 REGULARIZACION 1238 0415196900248 Cancelacion de salario conserje de esta Municipalidad, 5,500.00
GASTOS correspondiente al mes de Enero del 2022.
62 PAGP 24/1/2022 REGULARIZACION 1239 14071988001338 Cancelacion de salario a motorista Municipal, 10,000.00
GASTOS correspondiente al mes de Enero del 2022.
64 PAGP 24/1/2022 REGULARIZACION 1240 0415197100047 Cancelacion de salario a encargada del parque central 5,700.00
GASTOS de esta Municipalidad, correspondiente al mes de
Enero del 2022.
66 PAGP 24/1/2022 REGULARIZACION 1241 0415198700112 Cancelacion de salario a secretario Municipal de esta 11,300.00
GASTOS Municipalidad, correspondiente al mes de Enero del
2022.
68 PAGP 24/1/2022 REGULARIZACION 1242 0415199100188 Cancelacion de salario a encargado de la Oficina de 9,800.00
GASTOS Tributaria Municipal, correspondiente al mes de Enero
2022.
70 PAGP 24/1/2022 REGULARIZACION 1243 0415198100076 Cancelacion de salario a jefe del Departamento de 9,800.00
GASTOS Catastro Municipal, correspondiente al mes de Enero
2022.
72 PAGP 24/1/2022 REGULARIZACION 1244 04151999003376 Cancelacion de salario asistente de catastro de esta 9,800.00
GASTOS Municipalidad, correspondiente al mes de Enero del
2022.
74 PAGP 24/1/2022 REGULARIZACION 1245 0415198200284 Cancelacion de salario encargada de la Unidad de 9,800.00
GASTOS Ambiente Municipal UMA, de esta Municipalidad,
correspondiente al mes de Enero del 2022.
76 PAGP 24/1/2022 REGULARIZACION 1246 0419198600018 Cancelacion de salario a encargado de presupuesto 10,300.00
GASTOS Municipal, correspondiente al mes de enero del 2022.
07/02/2022 11:00:14 a.m. 4
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78 PAGP 24/1/2022 REGULARIZACION 1247 01011996009852 Cancelacion de salario a Juez de Policia de esta 9,800.00
GASTOS Municipalidad, correspondiente al mes de enero del
2022.
80 PAGP 24/1/2022 REGULARIZACION 1248 0415196400115 Cancelacion de salario a Policia Municipal de esta 7,000.00
GASTOS Municipalidad, correspondiente al mes de enero del
2022.
82 PAGP 24/1/2022 REGULARIZACION 1249 04101999010055 Cancelacion de salario a técnico encargado de la 9,800.00
GASTOS oficina de Acceso a la informacién Publica de esta
Municipalidad, correspondiente al mes de Enero del
2022.
83 TECB 24/1/2022 OPERACION BANCARIA 97 Préstamo interno el cual sera devuelto cuando se 34,272.44
cuente con la transferencia
83 TECB 24/1/2022 OPERACION BANCARIA 97 Préstamo interno el cual sera devuelto cuando se 34,272.44
cuente con la transferencia
85 PAGP 24/1/2022 REGULARIZACION 1250 0415199800216 Cancelacion de contrato a personal de apoyo a centro 9,472.44
GASTOS de triaje (enterrador y movilizador de pacientes al
Hospital de Occidente) por emergencia de COVID-19,
correspondiente al mes de Enero 2022.
87 PAGP 24/1/2022 REGULARIZACION 1251 0801199820321 Cancelacion a personal de apoyo por realizar proceso 9,000.00
GASTOS de supervision y liquidacion de proyectos que se estan
ejecutando, mantenimiento de carretera de Tierra
Colorada a San Joaquin, y pavimentacion de calles de
casco urbano de este Municipio.
89 PAGP 24/1/2022 REGULARIZACION 1252 0415198300046 Cancelacion de subsidio a instructora en costura con el 6,000.00
GASTOS programa SOY MUJER Y EMPRENDO con el objetivo
de generacién de fuentes de empleo en nuestro
Municipio, correspondiente al mes de Enero del 2022.
91 PAGP 24/1/2022 REGULARIZACION 1253 04151997001588 Cancelacioén de subsidio que esta Municipalidad Brinda 9,800.00
GASTOS a la Oficina de la Mujer, correspondiente al mes de
Enero del 2022.
93 PAGP 24/1/2022 REGULARIZACION 1255 16041965002752 Cancelacion de factura N° 000-001-01-00000519 por 8,900.00
GASTOS compra de kit de empaque, 1 transferencia y un plato
los cuales fueron utilizados para el mejoramiento de
vehiculo Municipal
95 PAGP 24/1/2022 REGULARIZACION 1256 04011974008819 pago de factura por compra de sellos automaticos de 3,900.00

GASTOS bolsillo y sellos de madera que seran utilizados en los
diferentes departamentos de la Municipalidad en el
periodo 2022-2026

TOTAL: 598,366.44 1,437,251.29
SALDO: 374,634.60

07/02/2022 11:00:15 a.m. 5
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12 BANCO DE OCCIDENTE S.A. 11106000186-2 Muni SAC Cuenta Corriente
p A:%D A 'géélssﬁgg AP;gg:éloN TIPO EXPEDIENTE EXPE’:J‘:ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
40 DINP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 372 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 4,002.24
DE ENERO DEL 2022
41 DINP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 373 INGREO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 17,032.16
DE ENERO DEL 2022
42 DINP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 374 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 8,739.93
DE ENERO DEL 2022
43 DINP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 375 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 08 5,562.05
DE ENERO DEL 2022
44 DINP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 376 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 12,870.79
DE ENERO DEL 2022
45 DINP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 377 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10,770.05
11 DE ENERO DEL 2022
46 DINP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 378 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 4,880.59
DE ENERO DEL 2022
a7 DINP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 379 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 15,388.41
13 DE ENERO DEL 2022
48 DINP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 380 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 14 10,391.52
DE ENERO DEL 2022
98 DINP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 381 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 2,134.28
DE ENERO DEL 2022
101 DINP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 382 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 15,870.37
DE ENERO DEL 2022
106 DINP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 384 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 20 817.73
DE ENERO DEL 2022
107 DINP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 383 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 19 14,202.72
DE ENERO DEL 2022
TOTAL: 122,662.84 0.00
SALDO: 276,602.12

07/02/2022 11:00:16 a.m. 6
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Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 10 Cuentas a Cobrar por Derechos Municipales
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. < - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
22 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 372 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 890.00
DE ENERO DEL 2022
23 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 372 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 890.00
DE ENERO DEL 2022
24 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 373 INGREO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 11,245.00
DE ENERO DEL 2022
25 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 373 INGREO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 11,245.00
DE ENERO DEL 2022
26 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 374 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 4,315.00
DE ENERO DEL 2022
27 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 374 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 4,315.00
DE ENERO DEL 2022
28 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 375 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 08 3,483.49
DE ENERO DEL 2022
29 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 375 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 08 3,483.49
DE ENERO DEL 2022
30 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 376 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 6,183.32
DE ENERO DEL 2022
31 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 376 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 6,183.32
DE ENERO DEL 2022
32 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 377 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 1,625.00
11 DE ENERO DEL 2022
33 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 377 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 1,625.00
11 DE ENERO DEL 2022
34 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 378 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 2,585.00
DE ENERO DEL 2022
35 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 378 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 2,585.00
DE ENERO DEL 2022
36 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 379 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 2,660.00
13 DE ENERO DEL 2022
37 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 379 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 2,660.00
13 DE ENERO DEL 2022
38 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 380 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 14 6,576.86
DE ENERO DEL 2022
39 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 380 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 14 6,576.86
DE ENERO DEL 2022
96 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 381 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 990.00
DE ENERO DEL 2022
97 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 381 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 990.00

DE ENERO DEL 2022
07/02/2022 11:00:16 a.m. 7
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99 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 382 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 5,512.68
DE ENERO DEL 2022
100 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 382 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 5,512.68
DE ENERO DEL 2022
102 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 383 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 19 6,100.00
DE ENERO DEL 2022
103 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 383 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 19 6,100.00
DE ENERO DEL 2022
108 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 385 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 21 4,880.00
DE ENERO DEL 2021
109 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 385 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 21 4,880.00
DE ENERO DEL 2021
TOTAL: 57,046.35 57,046.35
SALDO: 0.00
8

07/02/2022 11:00:18 a.m.




Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN " .
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM l

N—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 07/02/2022
Hordures CA Fecha del: 1/1/2022 al 31/1/2022 Hora: ~ 11:00 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 9 de 82
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 5 Cuentas a Cobrar por Bienes Rurales
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
p A:$iD A ,g'éélssEng AP:(I)E(B:ITSION TIPO EXPEDIENTE EXPE’B";ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
22 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 372 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 100.00
DE ENERO DEL 2022
23 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 372 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 100.00
DE ENERO DEL 2022
24 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 373 INGREO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 562.50
DE ENERO DEL 2022
25 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 373 INGREO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 562.50
DE ENERO DEL 2022
26 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 374 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 426.19
DE ENERO DEL 2022
27 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 374 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 426.19
DE ENERO DEL 2022
28 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 375 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 08 446.73
DE ENERO DEL 2022
29 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 375 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 08 446.73
DE ENERO DEL 2022
30 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 376 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 1,375.39
DE ENERO DEL 2022
31 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 376 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 1,375.39
DE ENERO DEL 2022
32 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 377 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 1,164.55
11 DE ENERO DEL 2022
33 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 377 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 1,164.55
11 DE ENERO DEL 2022
34 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 378 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 506.16
DE ENERO DEL 2022
35 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 378 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 506.16
DE ENERO DEL 2022
36 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 379 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 2,809.46
13 DE ENERO DEL 2022
37 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 379 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 2,809.46
13 DE ENERO DEL 2022
38 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 380 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 14 319.29
DE ENERO DEL 2022
39 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 380 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 14 319.29
DE ENERO DEL 2022
96 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 381 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 312.51
DE ENERO DEL 2022
97 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 381 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 312.51

DE ENERO DEL 2022
07/02/2022 11:00:18 a.m. 9
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99 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 382 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 264.84
DE ENERO DEL 2022
100 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 382 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 264.84
DE ENERO DEL 2022
102 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 383 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 19 1,338.12
DE ENERO DEL 2022
103 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 383 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 19 1,338.12
DE ENERO DEL 2022
104 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 384 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 20 737.73
DE ENERO DEL 2022
105 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 384 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 20 737.73
DE ENERO DEL 2022
108 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 385 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 21 779.98
DE ENERO DEL 2021
109 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 385 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 21 779.98
DE ENERO DEL 2021
TOTAL: 11,143.45 11,143.45
SALDO: 0.00
07/02/2022 11:00:19 a.m. 10



Sistema de Administracion Municipal Integrado
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Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 07/02/2022
Hordures CA Fecha del: 1/1/2022 al 31/1/2022 Hora:  11:00 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 11 de 82
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 12 Cuentas a Cobrar por Venta de bienes y Servicios
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
p A:%D A gég?sEng AP;(I)E(B:ITSION TIPO EXPEDIENTE EXPE':J‘:ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
24 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 373 INGREO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 750.00
DE ENERO DEL 2022
25 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 373 INGREO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 750.00
DE ENERO DEL 2022
28 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 375 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 08 370.00
DE ENERO DEL 2022
29 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 375 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 08 370.00
DE ENERO DEL 2022
30 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 376 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 1,050.00
DE ENERO DEL 2022
31 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 376 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 1,050.00
DE ENERO DEL 2022
36 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 379 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 250.00
13 DE ENERO DEL 2022
37 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 379 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 250.00
13 DE ENERO DEL 2022
38 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 380 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 14 370.00
DE ENERO DEL 2022
39 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 380 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 14 370.00
DE ENERO DEL 2022
96 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 381 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 250.00
DE ENERO DEL 2022
97 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 381 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 250.00
DE ENERO DEL 2022
108 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 385 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 21 250.00
DE ENERO DEL 2021
109 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 385 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 21 250.00
DE ENERO DEL 2021
TOTAL: 3,290.00 3,290.00
SALDO: 0.00

07/02/2022 11:00:20 a.m. 11
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Hordures CA Fecha del: 1/1/2022 al 31/1/2022 Hora:  11:00 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 12 de 82
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 3 Cuentas a Cobrar por Servicios
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
p A:$iD A ,g'éélssEng AP:(I)E(B:ITSION TIPO EXPEDIENTE EXPE’B";ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
24 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 373 INGREO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 1,280.00
DE ENERO DEL 2022
25 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 373 INGREO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 1,280.00
DE ENERO DEL 2022
26 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 374 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 600.00
DE ENERO DEL 2022
27 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 374 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 600.00
DE ENERO DEL 2022
28 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 375 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 08 80.00
DE ENERO DEL 2022
29 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 375 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 08 80.00
DE ENERO DEL 2022
30 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 376 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 80.00
DE ENERO DEL 2022
31 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 376 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 80.00
DE ENERO DEL 2022
32 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 377 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 840.00
11 DE ENERO DEL 2022
33 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 377 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 840.00
11 DE ENERO DEL 2022
34 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 378 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 360.00
DE ENERO DEL 2022
35 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 378 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 360.00
DE ENERO DEL 2022
36 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 379 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 240.00
13 DE ENERO DEL 2022
37 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 379 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 240.00
13 DE ENERO DEL 2022
38 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 380 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 14 120.00
DE ENERO DEL 2022
39 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 380 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 14 120.00
DE ENERO DEL 2022
99 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 382 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 400.00
DE ENERO DEL 2022
100 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 382 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 400.00
DE ENERO DEL 2022
104 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 384 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 20 80.00
DE ENERO DEL 2022
105 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 384 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 20 80.00

DE ENERO DEL 2022
07/02/2022 11:00:22 a.m. 12
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108 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 385 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 21 80.00
DE ENERO DEL 2021
109 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 385 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 21 80.00
DE ENERO DEL 2021
TOTAL: 4,160.00 4,160.00
SALDO: 0.00
13
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Hordures CA Fecha del: 1/1/2022 al 31/1/2022 Hora: ~ 11:00 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 14 de 82
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 2 Cuentas a Cobrar por Comercio
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
p A:'?iD A ,géé.ssEng AP;SSESON TIPO EXPEDIENTE EXPE':J‘:ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
24 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 373 INGREO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 2,640.00
DE ENERO DEL 2022
25 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 373 INGREO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 2,640.00
DE ENERO DEL 2022
26 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 374 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 600.00
DE ENERO DEL 2022
27 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 374 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 600.00
DE ENERO DEL 2022
30 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 376 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 720.00
DE ENERO DEL 2022
31 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 376 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 720.00
DE ENERO DEL 2022
34 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 378 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 800.00
DE ENERO DEL 2022
35 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 378 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 800.00
DE ENERO DEL 2022
36 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 379 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 4,497.00
13 DE ENERO DEL 2022
37 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 379 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 4,497.00
13 DE ENERO DEL 2022
38 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 380 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 14 1,200.00
DE ENERO DEL 2022
39 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 380 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 14 1,200.00
DE ENERO DEL 2022
99 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 382 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 7,103.26
DE ENERO DEL 2022
100 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 382 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 7,103.26
DE ENERO DEL 2022
108 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 385 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 21 8,821.13
DE ENERO DEL 2021
109 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 385 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 21 8,821.13
DE ENERO DEL 2021
TOTAL: 26,381.39 26,381.39
SALDO: 0.00

07/02/2022 11:00:24 a.m. 14
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Hordures CA Fecha del: 1/1/2022 al 31/1/2022 Hora:  11:00 a.m.
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Pagina: 15 de 82
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 4 Cuentas a Cobrar por Bienes Urbanos
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
p A:$iD A ,g'éélssEng AP:(I)E(B:ITSION TIPO EXPEDIENTE EXPE’B";ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
24 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 373 INGREO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 427.52
DE ENERO DEL 2022
25 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 373 INGREO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 427.52
DE ENERO DEL 2022
26 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 374 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 1,333.12
DE ENERO DEL 2022
27 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 374 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 1,333.12
DE ENERO DEL 2022
28 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 375 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 08 517.28
DE ENERO DEL 2022
29 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 375 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 08 517.28
DE ENERO DEL 2022
30 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 376 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 934.53
DE ENERO DEL 2022
31 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 376 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 934.53
DE ENERO DEL 2022
32 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 377 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 730.00
11 DE ENERO DEL 2022
33 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 377 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 730.00
11 DE ENERO DEL 2022
34 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 378 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 48.97
DE ENERO DEL 2022
35 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 378 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 48.97
DE ENERO DEL 2022
36 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 379 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 596.47
13 DE ENERO DEL 2022
37 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 379 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 596.47
13 DE ENERO DEL 2022
38 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 380 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 14 907.17
DE ENERO DEL 2022
39 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 380 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 14 907.17
DE ENERO DEL 2022
96 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 381 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 47211
DE ENERO DEL 2022
97 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 381 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 47211
DE ENERO DEL 2022
99 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 382 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 1,097.13
DE ENERO DEL 2022
100 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 382 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 1,097.13

DE ENERO DEL 2022
07/02/2022 11:00:25 a.m. 15
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102 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 383 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 19 719.19
DE ENERO DEL 2022
103 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 383 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 19 719.19
DE ENERO DEL 2022
108 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 385 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 21 258.24
DE ENERO DEL 2021
109 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 385 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 21 258.24
DE ENERO DEL 2021
TOTAL: 8,041.73 8,041.73
SALDO: 0.00
16
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Pagina: 17 de 82
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 6 Cuentas a Cobrar por Impuesto Personal
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
p A:$iD A ,g'éélssEng AP:(I)E(B:ITSION TIPO EXPEDIENTE EXPE’B";ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
24 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 373 INGREO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 34.03
DE ENERO DEL 2022
25 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 373 INGREO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 34.03
DE ENERO DEL 2022
26 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 374 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 384.77
DE ENERO DEL 2022
27 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 374 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 384.77
DE ENERO DEL 2022
28 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 375 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 08 17.40
DE ENERO DEL 2022
29 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 375 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 08 17.40
DE ENERO DEL 2022
30 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 376 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 431.60
DE ENERO DEL 2022
31 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 376 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 431.60
DE ENERO DEL 2022
32 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 377 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18.00
11 DE ENERO DEL 2022
33 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 377 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18.00
11 DE ENERO DEL 2022
34 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 378 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 580.46
DE ENERO DEL 2022
35 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 378 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 12 580.46
DE ENERO DEL 2022
38 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 380 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 14 32.55
DE ENERO DEL 2022
39 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 380 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 14 32.55
DE ENERO DEL 2022
96 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 381 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 109.66
DE ENERO DEL 2022
97 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 381 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 17 109.66
DE ENERO DEL 2022
99 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 382 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 18.00
DE ENERO DEL 2022
100 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 382 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 18.00
DE ENERO DEL 2022
108 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 385 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 21 507.36
DE ENERO DEL 2021
109 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 385 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 21 507.36

DE ENERO DEL 2021
07/02/2022 11:00:28 a.m. 17
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TOTAL: 2,133.83 2,133.83
SALDO: 0.00
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Hordures CA Fecha del: 1/1/2022 al 31/1/2022 Hora:  11:00 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 19 de 82
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas a Cobrar Corrientes por Impuestos Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 1 Cuentas a Cobrar por Industria
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
PAggiDA gléélsSETg(E) AP;(I)ES:SION TIPO EXPEDIENTE EXPEND(:iENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
108 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 385 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 21 6,561.68
DE ENERO DEL 2021
109 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 385 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 21 6,561.68
DE ENERO DEL 2021
TOTAL: 6,561.68 6,561.68
SALDO: 0.00

07/02/2022 11:00:30 a.m. 19



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN " .
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM l

N—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 07/02/2022
Hordures CA Fecha del: 1/1/2022 al 31/1/2022 Hora: ~ 11:00 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 20 de 82
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes L Debito Credito
Subcuenta 1: 2 Intereses por Cobrar Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
p A:%D A g'éélssﬁ.gg API:g(B:;IéION TIPO EXPEDIENTE EXPE"I'JCI’iENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
22 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 372 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 2,112.24
DE ENERO DEL 2022
23 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 372 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 2,112.24
DE ENERO DEL 2022
24 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 373 INGREO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 34.60
DE ENERO DEL 2022
25 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 373 INGREO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 34.60
DE ENERO DEL 2022
26 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 374 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 284.20
DE ENERO DEL 2022
27 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 374 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 284.20
DE ENERO DEL 2022
30 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 376 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 1,073.34
DE ENERO DEL 2022
31 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 376 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 1,073.34
DE ENERO DEL 2022
32 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 377 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 2,154.72
11 DE ENERO DEL 2022
33 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 377 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 2,154.72
11 DE ENERO DEL 2022
36 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 379 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 2,665.00
13 DE ENERO DEL 2022
37 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 379 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 2,665.00
13 DE ENERO DEL 2022
38 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 380 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 14 288.04
DE ENERO DEL 2022
39 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 380 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 14 288.04
DE ENERO DEL 2022
99 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 382 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 427.20
DE ENERO DEL 2022
100 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 382 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 427.20
DE ENERO DEL 2022
102 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 383 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 19 1,463.44
DE ENERO DEL 2022
103 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 383 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 19 1,463.44
DE ENERO DEL 2022
108 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 385 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 21 12.78
DE ENERO DEL 2021
109 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 385 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 21 12.78

DE ENERO DEL 2021
07/02/2022 11:00:30 a.m. 20



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN —
EJERCICIO: 2022 ,\ \ SAMI

N—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 07/02/2022
Horduras C A Fecha del: 1/1/2022 al  31/1/2022 Hora:  11:00 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 21 de 82
TOTAL: 10,515.56 10,515.56
SALDO: 0.00

07/02/2022 11:00:32 a.m. 21



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN =
EJERCICIO: 2022 ’\ \ SAMI

——
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emision: 07/02/2022
Hordures Ca Fecha del: 1/1/2022 al 31/1/2022 Hora: ~ 11:00 a.m.
A Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 22 de 82
Cuenta: 1131 Cuentas a Cobrar Corrientes .. Debito Credito
Subcuenta1: 5 Multas por cobrar Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
p A:%D A géélssﬁgg AP;(I)E(B:I:ISION TIPO EXPEDIENTE EXPEND(:iENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
24 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 373 INGREO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 5.40
DE ENERO DEL 2022
25 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 373 INGREO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 5.40
DE ENERO DEL 2022
26 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 374 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 18.00
DE ENERO DEL 2022
27 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 374 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 18.00
DE ENERO DEL 2022
32 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 377 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 9.00
11 DE ENERO DEL 2022
33 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 377 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 9.00
11 DE ENERO DEL 2022
102 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 383 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 19 400.00
DE ENERO DEL 2022
103 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 383 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 19 400.00
DE ENERO DEL 2022
TOTAL: 432.40 432.40
SALDO: 0.00

07/02/2022 11:00:32 a.m. 22



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN " .
EJERCICIO: 2022 ’\ \ S AM l

N—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 07/02/2022
Hordures CA Fecha del: 1/1/2022 al 31/1/2022 Hora:  11:00 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 23 de 82
Cuenta: 1132 Transferencias y otras cuentas por Cobrar . Debito Credito
Subcuenta 1: 2 Cuentas por Cobrar Ejercicios Anteriores Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0 0
No. CLASE DE FECHA No. < - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
22 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 372 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 900.00
DE ENERO DEL 2022
23 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 372 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 03 900.00
DE ENERO DEL 2022
24 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 373 INGREO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 53.11
DE ENERO DEL 2022
25 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 373 INGREO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 04 53.11
DE ENERO DEL 2022
26 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 374 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 778.65
DE ENERO DEL 2022
27 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 374 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 05 778.65
DE ENERO DEL 2022
28 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 375 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 08 647.15
DE ENERO DEL 2022
29 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 375 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 08 647.15
DE ENERO DEL 2022
30 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 376 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 1,022.61
DE ENERO DEL 2022
31 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 376 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 10 1,022.61
DE ENERO DEL 2022
32 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 377 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 4,228.78
11 DE ENERO DEL 2022
33 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 377 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 4,228.78
11 DE ENERO DEL 2022
36 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 379 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 1,670.48
13 DE ENERO DEL 2022
37 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 379 INGRESOS DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 1,670.48
13 DE ENERO DEL 2022
38 IPDA 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 380 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 14 577.61
DE ENERO DEL 2022
39 PAIP 21/1/2022 INGRESO DE CAJA 380 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 14 577.61
DE ENERO DEL 2022
99 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 382 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 1,047.26
DE ENERO DEL 2022
100 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 382 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 18 1,047.26
DE ENERO DEL 2022
102 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 383 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 19 4,181.97
DE ENERO DEL 2022
103 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 383 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 19 4,181.97

DE ENERO DEL 2022
07/02/2022 11:00:34 a.m. 23



Sistema de Administracion Municipal Integrado

Honduras C.A.

EJERCICIO: 2022

SAN ANTONIO, COPAN \ S AM I
= =\

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Fecha del: 1/1/2022 al 31/1/2022
Moneda: Lempiras (L)

Emision: 07/02/2022
Hora: 11:00 a.m.
USUARIO: NY.RAMIREZ

Pagina: 24 de 82

108 IPDA 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 385 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 21 76.00
DE ENERO DEL 2021
109 PAIP 26/1/2022 INGRESO DE CAJA 385 INGRESO DE CAJA CORRESPONDIENTE AL DIA 21 76.00
DE ENERO DEL 2021
TOTAL: 15,183.62 15,183.62
SALDO: 0.00
24

07/02/2022 11:00:36 a.m.



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN
EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

Honduras C.A.

== N

& SAMI

Emision: 07/02/2022

Fecha del: 1/1/2022 al 31/1/2022 Hora:  11:00 a.m.
Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 25 de 82
Cuenta: 1281 Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Construcciones y Mejoras en Bienes de Dominio Privado Saldo Inicial: 1,109,999.50 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
1 CONSTRUCCION DE 10 VIVIENDAS EN TODO EL MUNICIPIO 0
No. CLASE DE FECHA No. 5 - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
5 GPDA 21/1/2022 REGULARIZACION 1224 14011978003884 Cancelacién de facturas por compra de materiales para 134,046.00
GASTOS el mejoramiento viviendas y construccion de viviendas
a personas de escasos recursos economicos de
nuestro Municipio.
TOTAL: 134,046.00 0.00
SALDO: 1,244,045.50

07/02/2022 11:00:36 a.m.
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN
EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

== N SAMI

Emision: 07/02/2022

Hordures CA Fecha del: 1/1/2022 al 31/1/2022 Hora:  11:00 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY. RAMIREZ
Pagina: 26 de 82
Cuenta: 2111 Cuentas por Pagar . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas por Pagar Comerciales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
04131964002151 MIRNA DE JESUS PENA CRISOSTOMO 0
No. CLASE DE FECHA No. < < B
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
3 GPDA 21/1/2022 REGULARIZACION 1223 04131964002151 Cancelacion de factura N° 0029350, N°0029352, N° 156,112.00
GASTOS 00029353 por compra de materiales para
mejoramiento de viviendas a personas de escasos
recursos economicos de nuestro Municipio.
4 PAGP 21/1/2022 REGULARIZACION 1223 04131964002151 Cancelacion de factura N° 0029350, N°0029352, N° 156,112.00
GASTOS 00029353 por compra de materiales para
mejoramiento de viviendas a personas de escasos
recursos econémicos de nuestro Municipio.
TOTAL: 156,112.00 156,112.00
SALDO:

07/02/2022 11:00:37 a.m.

0.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN =
EJERCICIO: 2022 ’\ \ SAMI

~—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 07/02/2022
Hordures CA Fecha del: 1/1/2022 al 31/1/2022 Hora:  11:00 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY. RAMIREZ
Pagina: 27 de 82
Cuenta: 2111 Cuentas por Pagar o Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas por Pagar Comerciales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
14011978003884 LITO ERAZO AGUILAR 0
No. CLASE DE FECHA No. - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
5 GPDA 21/1/2022 REGULARIZACION 1224 14011978003884 Cancelacion de facturas por compra de materiales para 100,000.00
GASTOS el mejoramiento viviendas y construccion de viviendas
a personas de escasos recursos econéomicos de
nuestro Municipio.
5 GPDA 21/1/2022 REGULARIZACION 1224 14011978003884 Cancelacion de facturas por compra de materiales para 134,046.00
GASTOS el mejoramiento viviendas y construccion de viviendas
a personas de escasos recursos economicos de
nuestro Municipio.
6 PAGP 21/1/2022 REGULARIZACION 1224 14011978003884 Cancelacion de facturas por compra de materiales para 100,000.00
GASTOS el mejoramiento viviendas y construccion de viviendas
a personas de escasos recursos economicos de
nuestro Municipio.
6 PAGP 21/1/2022 REGULARIZACION 1224 14011978003884 Cancelacion de facturas por compra de materiales para 134,046.00
GASTOS el mejoramiento viviendas y construccién de viviendas
a personas de escasos recursos econémicos de
nuestro Municipio.
TOTAL: 234,046.00 234,046.00
SALDO: 0.00

07/02/2022 11:00:38 a.m. 27



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN
EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

== N SAMI

Emision: 07/02/2022

Hordures CA Fecha del: 1/1/2022 al 31/1/2022 Hora:  11:00 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY. RAMIREZ
Pagina: 28 de 82
Cuenta: 2111 Cuentas por Pagar o Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas por Pagar Comerciales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0415199100181  ERMIS OSMAN REYES VASQUEZ 0
No. CLASE DE FECHA No. < - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
7 GPDA 21/1/2022 REGULARIZACION 1225 0415199100181 Cancelacion de planilla a jornalero que realizo trabajos 6,000.00
GASTOS de limpieza de cunetas, calles y cementerio de nuestro
Municipio. (se adjunta planilla)
8 PAGP 21/1/2022 REGULARIZACION 1225 0415199100181 Cancelacion de planilla a jornalero que realizo trabajos 6,000.00
GASTOS de limpieza de cunetas, calles y cementerio de nuestro
Municipio. (se adjunta planilla)
TOTAL: 6,000.00 6,000.00
SALDO: 0.00

07/02/2022 11:00:38 a.m.
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN =
EJERCICIO: 2022 ’\ \ SAMI

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 07/02/2022
Hordures CA Fecha del: 1/1/2022 al 31/1/2022 Hora:  11:00 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY. RAMIREZ
Pagina: 29 de 82
Cuenta: 2111 Cuentas por Pagar . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas por Pagar Comerciales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0415197600314  BRENDA MARILYN LEIVA CHINCHILLA 0
p A:$iD A gléélssigg AP;(I)ES:SION TIPO EXPEDIENTE EXPENDc:iENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
9 GPDA 21/1/2022 REGULARIZACION 1226 0415197600314 Rembolso de factura N° 000-013-01-00258014, N° 000 2,284.10
GASTOS -001-01-00308627 por compra de luces para
decoracion de parque central para fin de afio y
mantenimiento de vehiculo Toyota color verde de esta
Municipalidad.
10 PAGP 21/1/2022 REGULARIZACION 1226 0415197600314 Rembolso de factura N° 000-013-01-00258014, N° 000 2,284.10
GASTOS -001-01-00308627 por compra de luces para
decoracion de parque central para fin de afio y
mantenimiento de vehiculo Toyota color verde de esta
Municipalidad.
49 GPDA 21/1/2022 REGULARIZACION 1232 0415197600314 Cancelacion pagos/compras para realizar el proceso 40,000.00
GASTOS de Toma de Posecion del nuevo Gobierno Municipal
para el periodo del 2022-2026 que se llevara a cabo el
dia 28 de Enero del 2022.
50 PAGP 21/1/2022 REGULARIZACION 1232 0415197600314 Cancelacion pagos/compras para realizar el proceso 40,000.00
GASTOS de Toma de Posecion del nuevo Gobierno Municipal
para el periodo del 2022-2026 que se llevara a cabo el
dia 28 de Enero del 2022.
TOTAL: 42,284.10 42,284.10
SALDO: 0.00

07/02/2022 11:00:39 a.m. 29



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN

EJERCICIO: 2022 ;\ S SAMI

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 07/02/2022
Hordures CA Fecha del: 1/1/2022 al 31/1/2022 Hora:  11:00 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY. RAMIREZ
Pagina: 30 de 82
Cuenta: 2111 Cuentas por Pagar o Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas por Pagar Comerciales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
08011984012575 CARLA PATRICIA VALLADARES PAVON 0
p A:%D A g'ééls,;gg AP;(I)ES:(I-:\ION TIPO EXPEDIENTE EXPENDc:iENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
1 GPDA 21/1/2022 REGULARIZACION 1227 08011984012575 Cancelacion de factura por comida que se dio en 5,750.00
GASTOS Reunion de Corporacion Municipal y empleados que se
llevo a cabo el dia 11 de Enero del 2022.
12 PAGP 21/1/2022 REGULARIZACION 1227 08011984012575 Cancelacion de factura por comida que se dio en 5,750.00
GASTOS

Reunion de Corporacion Municipal y empleados que se
llevo a cabo el dia 11 de Enero del 2022.

TOTAL: 5,750.00 5,750.00
SALDO: 0.00

07/02/2022 11:00:41 a.m. 30



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN =
EJERCICIO: 2022 ,\ \ SAMI

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 07/02/2022
Hordures CA Fecha del: 1/1/2022 al 31/1/2022 Hora:  11:00 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY. RAMIREZ
Pagina: 31 de 82
Cuenta: 2111 Cuentas por Pagar o Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas por Pagar Comerciales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
14071988001338 WILFREDO ARNOLDO CHACON VALLE 0
No. CLASE DE FECHA No. % - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
13 GPDA 21/1/2022 REGULARIZACION 1228 14071988001338 Cancelacion de viaticos a motorista de esta 3,900.00
GASTOS Municipalidad por traslado de Alcaldesa Municipal a la
Ciudad de Tegucigalpa los dias 06 y 07 de Enero y
traslado al encargado de presupuesto a la Ciudad de
Tegucigalpa el dia 14 de enero del 2022.
14 PAGP 21/1/2022 REGULARIZACION 1228 14071988001338 Cancelacion de viaticos a motorista de esta 3,900.00
GASTOS Municipalidad por traslado de Alcaldesa Municipal a la
Ciudad de Tegucigalpa los dias 06 y 07 de Enero y
traslado al encargado de presupuesto a la Ciudad de
Tegucigalpa el dia 14 de enero del 2022.
TOTAL: 3,900.00 3,900.00
SALDO: 0.00

07/02/2022 11:00:42 a.m. 31



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN
EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

N—

>~

SAMI

Emision: 07/02/2022

Hordures CA Fecha del: 1/1/2022 al 31/1/2022 Hora:  11:00 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY. RAMIREZ
Pagina: 32 de 82
Cuenta: 2111 Cuentas por Pagar . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas por Pagar Comerciales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0419198600018  JULIO CESAR REYES MEJIA 0
No. CLASE DE FECHA No. % - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
15 GPDA 21/1/2022 REGULARIZACION 1229 0419198600018 Cancelacion de viaticos a Encargado de Presupuesto 1,800.00
GASTOS de esta Municipalidad por viaje a la Ciudad de
Tegucigalpa a visita a Gobernacion el dia 10 de Enero
del 2022.
16 PAGP 21/1/2022 REGULARIZACION 1229 0419198600018 Cancelacion de viaticos a Encargado de Presupuesto 1,800.00
GASTOS de esta Municipalidad por viaje a la Ciudad de
Tegucigalpa a visita a Gobernacion el dia 10 de Enero
del 2022.
TOTAL: 1,800.00 1,800.00
SALDO: 0.00

07/02/2022 11:00:42 a.m.
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN
EJERCICIO: 2022 ,\ \\ S AM I

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 07/02/2022

Fecha del: 1/1/2022 al 31/1/2022 Hora:  11:00 a.m.
Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ

Pagina: 33 de 82

Honduras C.A.

Cuenta: 2111 Cuentas por Pagar - Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas por Pagar Comerciales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0

Auxiliar 1: Auxiliar 2:
04191973001590 ALEX EDGARDO AGUILAR AGUILAR 0

p A:$iD A gléélssigg AP;(I)ES:SION TIPO EXPEDIENTE EXPE’B‘:ENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
17 GPDA 21/1/2022 REGULARIZACION 1230 04191973001590 Cancelacion por acarreo de materiales para 47,200.00
GASTOS mejoramiento de viviendas, Hornillas, Mejoramiento de
carretera, Apoyo a productores traslado de abono,
Educacién, Salud para brigada medica que se llevo a
cabo, Participacion Ciudadana traslado de bolsas
solidarias las cuales se llevan a cabo para el
mejoramiento de las condiciones de nuestra poblacion.
17 GPDA 21/1/2022 REGULARIZACION 1230 04191973001590 Cancelacion por acarreo de materiales para 44,000.00
GASTOS mejoramiento de viviendas, Hornillas, Mejoramiento de
carretera, Apoyo a productores traslado de abono,
Educacion, Salud para brigada medica que se llevo a
cabo, Participacion Ciudadana traslado de bolsas
solidarias las cuales se llevan a cabo para el
mejoramiento de las condiciones de nuestra poblacion.
18 PAGP 21/1/2022 REGULARIZACION 1230 04191973001590 Cancelacion por acarreo de materiales para 47,200.00
GASTOS mejoramiento de viviendas, Hornillas, Mejoramiento de
carretera, Apoyo a productores traslado de abono,
Educacion, Salud para brigada medica que se llevo a
cabo, Participacién Ciudadana traslado de bolsas
solidarias las cuales se llevan a cabo para el
mejoramiento de las condiciones de nuestra poblacion.
18 PAGP 21/1/2022 REGULARIZACION 1230 04191973001590 Cancelacion por acarreo de materiales para 44,000.00
GASTOS mejoramiento de viviendas, Hornillas, Mejoramiento de
carretera, Apoyo a productores traslado de abono,
Educacién, Salud para brigada medica que se llevo a
cabo, Participacion Ciudadana traslado de bolsas
solidarias las cuales se llevan a cabo para el
mejoramiento de las condiciones de nuestra poblacion.

TOTAL: 91,200.00 91,200.00
SALDO: 0.00

07/02/2022 11:00:43 a.m. 33



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN
EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

== N SAMI

Emision: 07/02/2022

Hordures CA Fecha del: 1/1/2022 al 31/1/2022 Hora:  11:00 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY. RAMIREZ
Pagina: 34 de 82
Cuenta: 2111 Cuentas por Pagar . Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas por Pagar Comerciales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: ~ Auxiliar 2:
08019999410531 ASOCIACION INSTITUTO HONDURENO DE EDUCACION POR 0
RADIO (IHER)
No. CLASE DE FECHA No. < B B
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
20 GPDA 21/1/2022 REGULARIZACION 1231 08019999410531 Cancelacién de factura N° 000-004-01-00072846 por 8,000.00
GASTOS publicidad en Radio la Nueva de la Entrada de Copan,
correspondiente a los meses de Junio a diciembre del
2021.
21 PAGP 21/1/2022 REGULARIZACION 1231 08019999410531 Cancelacion de factura N° 000-004-01-00072846 por 8,000.00
GASTOS publicidad en Radio la Nueva de la Entrada de Copan,
correspondiente a los meses de Junio a diciembre del
2021.
TOTAL: 8,000.00 8,000.00
SALDO:

07/02/2022 11:00:48 a.m.

0.00
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN
EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

== N SAMI

Emision: 07/02/2022

Hordures CA Fecha del: 1/1/2022 al 31/1/2022 Hora:  11:00 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY. RAMIREZ
Pagina: 35 de 82
Cuenta: 2111 Cuentas por Pagar o Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas por Pagar Comerciales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta 2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
0801199820321  YOSUA NOE AVILA LOPEZ 0
No. CLASE DE FECHA No. % - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
86 GPDA 24/1/2022 REGULARIZACION 1251 0801199820321 Cancelacion a personal de apoyo por realizar proceso 9,000.00
GASTOS de supervision y liquidacién de proyectos que se estan
ejecutando, mantenimiento de carretera de Tierra
Colorada a San Joaquin, y pavimentacion de calles de
casco urbano de este Municipio.
87 PAGP 24/1/2022 REGULARIZACION 1251 0801199820321 Cancelacion a personal de apoyo por realizar proceso 9,000.00
GASTOS de supervision y liquidacién de proyectos que se estan
ejecutando, mantenimiento de carretera de Tierra
Colorada a San Joaquin, y pavimentacion de calles de
casco urbano de este Municipio.
TOTAL: 9,000.00 9,000.00
SALDO: 0.00

07/02/2022 11:00:48 a.m.
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN =
EJERCICIO: 2022 ,\ \ SAMI

—
Libro Mayor Auxiliar de Cuentas Emisién: 07/02/2022
Hordures CA Fecha del: 1/1/2022 al 31/1/2022 Hora:  11:00 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY.RAMIREZ
Pagina: 36 de 82
Cuenta: 2111 Cuentas por Pagar o Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas por Pagar Comerciales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
16041965002752 OSCAR ARMANDO PAZ RODRIGUEZ 0
No. CLASE DE FECHA No. < - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
92 GPDA 24/1/2022 REGULARIZACION 1255 16041965002752 Cancelacion de factura N° 000-001-01-00000519 por 8,900.00

GASTOS compra de kit de empaque, 1 transferencia y un plato

los cuales fueron utilizados para el mejoramiento de
vehiculo Municipal
93 PAGP 24/1/2022 REGULARIZACION 1255 16041965002752 Cancelacion de factura N° 000-001-01-00000519 por 8,900.00
GASTOS compra de kit de empaque, 1 transferencia y un plato
los cuales fueron utilizados para el mejoramiento de
vehiculo Municipal

TOTAL: 8,900.00 8,900.00
SALDO: 0.00

07/02/2022 11:00:49 a.m. 36



Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN
EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

>~

& SAMI

Emision: 07/02/2022

Hordures CA Fecha del: 1/1/2022 al 31/1/2022 Hora:  11:00 a.m.
o Moneda: Lempiras (L) USUARIO: NY. RAMIREZ
Pagina: 37 de 82
Cuenta: 2111 Cuentas por Pagar o Debito Credito
Subcuenta 1: 1 Cuentas por Pagar Comerciales Saldo Inicial: 0.00 0.00
Subcuenta2: 0
Auxiliar 1: Auxiliar 2:
04011974008819 MARCO TULIO ZEPEDA MEJIA 0
No. CLASE DE FECHA No. < - -
PARTIDA REGISTRO APROBACION TIPO EXPEDIENTE EXPEDIENTE RTN DESCRIPCION DEBITO CREDITO
94 GPDA 24/1/2022 REGULARIZACION 1256 04011974008819 pago de factura por compra de sellos automaticos de 3,900.00
GASTOS bolsillo y sellos de madera que seran utilizados en los
diferentes departamentos de la Municipalidad en el
periodo 2022-2026
95 PAGP 24/1/2022 REGULARIZACION 1256 04011974008819 pago de factura por compra de sellos automaticos de 3,900.00
GASTOS bolsillo y sellos de madera que seran utilizados en los
diferentes departamentos de la Municipalidad en el
periodo 2022-2026
TOTAL: 3,900.00 3,900.00
SALDO: 0.00

07/02/2022 11:00:50 a.m.
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Sistema de Administracion Municipal Integrado

SAN ANTONIO, COPAN
EJERCICIO: 2022

Libro Mayor Auxiliar de Cuentas

== N
